



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2018 SRP – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

A Secretária de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do **Pregão Eletrônico nº 080/2018 SRP – SAÚDE**, Tipo **MENOR PREÇO POR ITEM** – processo Bee 3751, cujo objeto é **Aquisição de medicamentos para atender as Unidades de Urgência e Emergência da SMS de Goiânia, pelo Sistema de Registro de Preços, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos**. Todos os itens ficaram com os valores dentro da média dos valores estimados no processo. Diante dessas informações, resolve **HOMOLOGAR** o presente procedimento licitatório e **AUTORIZAR** a despesa conforme relacionado abaixo:

• DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ – 02.520.829/0001-40

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	1.000.000 cp	METFORMINA CLORIDRATO 850 mg COMPRIMIDO	PRATI	0,0598	59.800,00
16	500 FRASCO	PERMETRINA LOCAO 50 MG/ML FR C/60,0 ML	NATIVITA	2.666	1.333,00
21	600.000 cp	PROPRANOLOL 40 mg COMPRIMIDO	OSORIO DE MORAES	0,0153	9.180,00
25	12.000 FRASCO	SALBUTAMOL SULFATO AEROSOL 100 MCG/DOSE INALACAO 200 DOSES FR C/200,0UN	GLENMARK	6,9150	82.980,00
27	800.000 cp	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	SANVAL	0,0589	47.120,00
Valor Total : R\$ 200.413,00 (Duzentos mil quatrocentos e treze reais)					

• MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS PROD HOSPITAL – CNPJ 37.396.017/0001-10

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
03	140.000 cp	METOPROLOL SUCCINATO 50MG COMPRIMIDO	ASTRAZENE CA	0,58	81.200,00
Valor Total : R\$ 81.200,00 (Oitenta e um mil e duzentos reais)					

• INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ – 12.889.035/0001-02

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
05	140.000 cp	METRONIDAZOL 250 mg COMPRIMIDO	PRATI	0,0996	13.944,00
10	500.000 cp	NIMESULIDA 100 mg COMPRIMIDO	CIMED	0,052	26.000,00
12	1.500 FRASCO	NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO FR C/50,0 ML	PRATI	3,6448	5.467,20
13	2.000.000 CÁPSUL A	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	GEOLAB	0,062	124.000,00
19	200.000 cp	PREDNISONA 5 mg COMPRIMIDO	SANVAL	0,0729	14.580,00
24	9.000 ENVELOPE	SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG PO ORAL	CIFARMA	0,9111	8.199,90
29	110.000 cp	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG COMPRIMIDO	PRATI	0,0879	9.669,00
31	1.300.000 cp	SULFATO FERROSO 40 mg COMPRIMIDO	VITAMED	0,0385	50.050,00
Valor Total: R\$ 251.910,10 (Duzentos e cinquenta e um mil novecentos e dez reais e dez centavos)					

• ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ – 28.911.309/0001-52

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
06	140.000 COMPRI MIDO	METRONIDAZOL 400 mg COMPRIMIDO	HELMIZOL/ TEUTO	0,40	56.000,00
Valor Total: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)					

• EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI E – CNPJ – 07.642.426/0001-98

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
07	600.000 ML	METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSAO ORAL	BELFAR	0,0537	32.220,00
Valor Total: R\$ 32.220,00 (Trinta e dois mil duzentos e vinte reais)					

• MS HOSPITALAR EIRELI ME – CNPJ – 15.224.444/0001-88

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
09	18.000 TUBO	NEOMICINA SULFATO 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G POMADA TB C/10,0 G	SOBRAL	1,28	23.040,00
17	500 FRASCO	PERMETRINA LOCAO CAPILAR 10MG/ML FR C/60,0 ML	IFAL	1,80	900,00
32	4.000 FRASCO	SULFATO FERROSO 5 MG/ML XAROPE FR C/60,0 ML	NATULAB	1,50	6.000,00
33	45.000 COMPRI MIDO	VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO	UNIÃO QUIMICA	0,13	5.850,00
Valor Total: R\$ 35.790,00 (Trinta e cinco mil setecentos e noventa reais)					

• DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PROD MED HOSPITALARES – CNPJ – 7.640.617/0001-10

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
14	62.000 CP	OXIBUTININA CLORIDRATO 5 MG COMPRIMIDO	APSEN	0,6490	40.238,00
18	13.000 FRASCO	PREDNISOLONA FOSFATO SODIO 3 MG/ML SOLUCAO ORAL FR C/60,0 ML	PRATI	3,5733	46.452,90
26	550.000 CP	SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO	SANDOZ	0,0555	30.525,00
30	720.000 ML	SULFAMETOXAZOL 40 MG/ML + TRIMETOPRIMA 8 MG/ML SUSPENSÃO	TEUTO	0,0250	18.000,00
Valor Total: R\$ 135.215,90 (Cento e trinta e cinco mil duzentos e quinze reais e noventa centavos)					

• DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP – CNPJ – 08.676.370/0001-55

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
15	750 TUBO	NISTATINA 100.000 UI/G+OXIDO ZINCO 200 MG/G POMADA TB C/60,0 G	PRATI	7,09	5.317,50
Valor Total: R\$ 5.317,50 (Cindo mil trezentos e treze reais e cinquenta centavos)					



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

• **DROGAFONTE LTDA – CNPJ – 08.778.201/0001-26**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
20	120.000 cp	PREDNISONA 20 mg COMPRIMIDO	BRAINFARM A	0,1680	20.160,00
Valor Total: R\$ 20.160,00 (Vinte mil cento e sessenta reais)					

• **HADASSAH - COSMETICOS LTDA – CNPJ – 07.967.729/0001-80**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
22	18.000 FRASCO	PROTETOR SOLAR FPS 30 LOCAO FR C/120,0 ML	RIVKA	4,69	84.420,00
Valor Total: R\$ 84.420,00 (Oitenta e quatro mil quatrocentos e vinte reais)					

• **SOLUMED DISTR DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUD – CNPJ – 11.896.538/0001-42**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
23	7.000 FRASCOS	RANITIDINA CLORIDRATO 15MG/ML SUSPENSÃO FR C/120,0 ML	NATIVITA	3,8500	26.950,00
Valor Total: R\$ 26.950,00 (Vinte seis mil novecentos e cinquenta reais)					

• **MULTIFARMA COMERCIAL LTDA – CNPJ – 21.681.325/0001-57**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
28	270.000 cp	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	SANVAL	0,1277	34.479,00
Valor Total: R\$ 34.479,00 (Trinta e quatro mil quatrocentos e setenta e nove reais)					

Valor Total do Processo (R\$) 964.075,50 (Novecentos e sessenta e quatro mil setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Goiânia, 04 de janeiro de 2019.

Fátima Mrué
Secretária